A base de cálculo foi definida pela média aritmética, obtida a partir da soma dos valores 

das propostas por item, dividida pela quantidade total de propostas apresentadas. 

12.2. O valor global estimado da contratação, conforme média a partir de levantamento 

orçamentário, será R$ 221.088.020,00  (duzentos e vinte e um milhões, oitenta e oito mil e vinte 

reais). 

13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da Ficha e Função 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Programática de cada Munícipio que realizará a adesão. 

14.ESPECIFICAÇÕES DOS VEÍCULOS  

14.1. As especificações dos veículos abaixo decorrem de pesquisa realizada em atas de registro de